
Auf Anfrage
bieten wir weitere  

Formen, Höhen und 
Zubehör an!

Preis pro m³

SUBSTRATE

BioGartenerde
Für Gemüsegarten & Hochbeet, Kompostsubstrat nach ÖNORM S2210 – 2019

€ 68,– 
inkl. 20% MWSt.

RasenErde
Für ihr perfektes Grün, Komposterde nach ÖNORM S2210 – 2019

€ 38,– 
inkl. 20% MWSt.

BioKompost
Die natürliche Nährstoffversorgung

€ 48,– 
inkl. 13% MWSt.

TerraDrain
Die grüne Alternative zum Asphalt

€ 68,– 
inkl. 20% MWSt.

DachSubstrat extensiv
Für die extensive Dachbegrünung

€ 78,– 
inkl. 20% MWSt.

RindenMulch
Als Abdeck- und Mulchmaterial zur natürlichen Unkrautregulierung

€ 36,– 
inkl. 13% MWSt.

Hackschnitzel Dekor
Als Abdeck- und Mulchmaterial zur natürlichen Unkrautregulierung

€ 36,– 
inkl. 13% MWSt.

Erdinand Kübel inkl. erste Füllung
18 lt. Kübel, inkl. Deckel und Metallgriff, nähere Infos siehe Rückseite 

€ 7,– 
inkl. 20% MWSt.

Erdinand‘s Kübelfüllung (Produktunabhängig)
Eine Kübel-Einheit = 18 lt., Selbst mitgebrachte Gefäße: pro angefangene 18 lt € 3,– 

€ 3,– 
inkl. 20% MWSt

Alle Produkte im BigBag (1m³ = 1.000 lt) erhältlich – Vorbestellung notwendig! Aufpreis pro BigBag € 26,– inkl. Ust.
Preise ab Kompostwerk Seiringer  |  Zustellung auf Anfrage 

ENTSORGUNGSTARIFE
Strauch-, Grün-, Rasenschnitt, Laub                  € 58,30 pro t*

Wurzelstöcke Ø < 20 cm                                      
(> 20 cm Stammdurchmesser auf Anfrage)                                             € 58,30 pro t*

EDM Aufwandsentschädigung               € 1,65 pro Wiegung t*

* inkl. 10% MWSt.

Produkt

Hochbeet Easy Max
Außenmaße (LxB) Preis Wühlmausgitter
2,0 m x 1,3 m € 969,— € 35,—
2,5 m x 1,3 m € 999,— € 45,—
3,0 m x 1,3 m € 1.059,— € 50,—
3,5 m x 1,3 m € 1.198,— € 60,—

Hochbeet Rustikal
Außenmaße (LxB) Preis Wühlmausgitter
3,14 m x 1,3 m € 1.089,— € 50,—
4,68 m x 1,3 m € 1.479,— € 75,—
U-Form € 2.433,— €  125,—
T-Form € 1.790,— €  100,—
L-Form € 1.609,— € 75,—
Kreuz-Form € 2.109,— € 125,—

 Hochbeet Rustikal konisch
Außenmaße (LxB) Preis Wühlmausgitter
3,14 m x 1,3 m € 1.129,— € 50,—
4,68 m x 1,3 m € 1.515,— € 75,—

Hochbeet Lärche modern
Außenmaße (LxB) Preis
1,9 m x 1,2 m x 0,8 m € 598,—
2,9 m x 1,2 m x 0,8 m € 668,—
3,9 m x 1,2 m x 0,8 m € 738,—

Alle Preise verstehen  
sich inkl. MwSt. 

HOCHBEETE
Produkt

ab € 969,–

ab € 1.086,–

ab € 1.129,–

ab € 598,–

T. 07416 / 542 02  |  www.seiringer.at
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PREISLISTE
UID.: ATU 48.223.104 | FN 189320 m, Handelsgericht: St. Pölten | Produktänderungen, Satzfehler und Irrtümer vorbehalten.

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag: 	  7 – 12 Uhr und 13 – 17 Uhr
Samstag (Mitte März bis Ende Oktober):  9 – 12 Uhr

www.seiringer.atHERSTELLER und INVERKEHRBRINGER: Seiringer Umweltservice GmbH
A-3250 Wieselburg, Krügling 10 | T. 07416 / 542 02 | Fax-DW: - 6
www.seiringer.at  |  office@seiringer.at

Erdinand findet, man muss die  
Dinge in die Hand nehmen!
Nicht nur im Garten, sondern  
auch im Leben!

Deshalb nimmt er den Kübel und 
holt sich beste BioGartenerde  
aus dem regionalen Kreislauf. Das 
spart jede Menge Plastik und  
viele Kilometer Transportweg. Im Kübel

kostet jede  

FÜLLUNG € 3,– 
(Produkt unabhängig)

Gültig ab 
Saison 

2022

18 lt.  
Kübel 
inkl.  
Deckel


